中国未来研究会教育分会

中未教【2008】2号

关于举办全国幼儿教育事业“十一五”课题
开题研讨会暨重点课题授牌仪式的通知

为了牢固树立“科学发展观”，大力推进“科教兴国”战略，密切配合全国教育事业“十一五”规划的组织实施。我会在中国科协和中央教育科学研究所的大力支持下，根据全国教育事业“十一五”规划纲要精神，围绕当前我国高等教育改革和发展中的重大理论与实际问题，本着“现在—未来—现在”的未来研究公式，特制定出全国幼儿教育事业“十一五”系列研究课题。联合国教科文组织顾问、著名未来学家秦麟征教授与我会理事长、中央教育科学研究所著名教育学家薛焕玉教授分别担任课题组组长。我会决定于2008年4月27日～4月29日在福建厦门举办全国幼儿教育事业“十一五”系列课题开题研讨会暨重点课题开题授牌仪式。现将有关事项通知如下：
一、会议内容：1．听取著名教育学家、未来学家、联合国教科文组织顾问、教育部、中央教育科学研究所专家、教授；宣讲、解读全国幼儿教育事业“十一五”系列课题的基本精神、目标任务以及研究的战略方向，并从认识和组织研究角度进行交流探讨。2．全国幼儿教育事业“十一五”重点课题授牌仪式；

二、会期与日程：会期：课题学术研讨会和重点课题授牌仪式会期两天。

日程：27日全天报到。28日上午：学术研讨会开幕式；下午：学术报告。

29日上午：重点发言和即席发言相结合，介绍研究成果和交流讨论相结合，对课题有关问题进行深入研讨。下午：重点课题授牌仪式及课题负责人发言。

三、出席人员：全国幼儿教育有关方面的管理人员、科研人员和教学人员；本会理事、单位会员、学习共同体研究所研究员。
四、有关准备工作：
1、今年首次开题学术研讨会是本会结合教育事业“十一五”规划组织实施开展的重要活动，希望您及早安排，如期出席。
2、为促进我国幼儿教育改革和发展的研究与交流，提高学术水平和效果,热诚欢迎各位领导、专家学者、理事、会员、特约研究员申请我会“十一五”幼儿教育重点立项研究课题（课题指南见附件一）。同时，您个人或集体有课题需在我会立项，亦可申报，一经同意，将由本会颁发正式立项证书。
3、参会费用：会务费每人680元，含场租费、专家讲座、会议相关资料等费用。会期食宿费和交通费、考察费用自理。
4、请收到通知后将附件二填好，并按通知的方式将回执返回我会，我会于4月15日前后发会议有关报到事宜。
通讯地址：北京市东城区雍和宫大街戏楼胡同1号　　　邮编：100007

联系人：夏静 占进    电话：010-64076828  51677181   传真：84049388
中国未来研究会教育分会

二〇〇八年三月六日

附件一：
中国未来研究会教育分会“十一五”幼儿教育重点课题
1、幼儿教育在未来教育中的重要地位和作用研究
2、幼儿园如何培养适应未来社会的一代新人研究
3、如何构建21世纪新型幼儿园研究
4、幼儿园教育如何与家庭教育和社区教育相结合的研究

5、如何从幼儿园开始就培养孩子的创新能力和实践能力

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
附件二：
“十一五”幼儿教育课题开题研讨会回执表
	姓    名

	性别

	民族

	出生年月

	职务/职称

	工作单位

	政治面貌

	邮   编

	通讯地址

	联系方式
	电话（办）       （家）          手机：       E-mail：

	随行人员
	姓   名
	年龄
	职务职称
	工作单位
	手机或电话

	申请课题名称

	课题负责人

	申报课题名称

	课题负责人

	是否出席会议
	出席□      不出席□
	是否参加考察
	参加□    不参加□

PAGE
- 3 -